20.03.2017 III 33-1.6.5-3/17
Z-6.5-2281  20. März 2017
20. März 2022
Entrematic Group AB
Lodjursgatan 10
261 44 LANDSKRONA
SCHWEDEN
Feststellanlage "EM PSW250 HOD-V2"

lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Betriebsumgebungsbedingungen5
Schutzart Lufttemperatur Rel. Luftfeuchte
1.1 ORS 142 HEKATRON IP42 (-20 bis +60)°C 93 %
1.2 ORS 142 W HEKATRON IP40 (-20 bis +75)°C 93 %
2.1.4 Energieversorgung für Brandmelder
 Als Energieversorgung muss das Netzgerät nach Abschnitt 1.1.4 verwendet werden. Die
Energieversorgung muss die Brandmelder nach Abschnitt 2.1.3 mit Gleichstrom von 24 V
versorgen Die maximale Anschlusslast darf 0,45 A nicht übersteigen. Die gesamte Energie-
versorgung muss der Norm DIN EN 60950-12 entsprechen.
Für die Verwendung der Energieversorgung müssen folgenden Betriebsumgebungsbedin-
gungen5 berücksichtigt werden:
 Schutzart:  IP20
 Lufttemperatur:  +5 °C bis +40 °C
 Relative Luftfeuchte: 25 % bis 75 %
2.2 Herstellung und Kennzeichnung
2.2.1 Herstellung
 Bei der Herstellung der Geräte der Feststellanlage sind die jeweiligen Bestimmungen von
Abschnitt 2.1 einzuhalten.
2.2.2 Kennzeichnung
2.2.2.1 Kennzeichnung der Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantrieb) nach
DIN 18263-43
 Die Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantrieb) müssen entsprechend der Norm
DIN 18263-43 gekennzeichnet sein.
2.2.2.2 Kennzeichnung der Geräte nach den Abschnitten 2.1.2, 2.1.3 und 2.1.4
 Die Auslösevorrichtungen mit Netzteil, die Brandmelder und die Energieversorgung oder
deren Lieferscheine oder die Anlage zum Lieferschein oder die Verpackung oder der Bei-
packzettel müssen vom Hersteller mit dem Übereinstimmungszeichen (Ü-Zeichen) nach den
Übereinstimmungszeichen-Verordnungen der Länder gekennzeichnet werden. Die Kenn-
zeichnung darf nur erfolgen, wenn die Voraussetzungen nach Abschnitt 2.3 erfüllt sind.
 Folgende Angaben sind auf den Geräten oder den Lieferscheinen oder der Anlage zum
Lieferschein oder der Verpackung oder dem Beipackzettel anzubringen:
4
  DIN EN 1158 Schlösser und Baubeschläge, Schließfolgeregler, Anforderungen und Prüfverfahren
5
  Betriebsumgebungsbedingungen nach Angabe des Herstellers
6
  Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
28
1
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2281
Seite 6 von 12 | 20. März 2017
Z8674.17 1.6.5-3/17
 Gerätename, genaue Typenbezeichnung
 Übereinstimmungszeichen (Ü-Zeichen) mit